
UCHWAŁA NR XXVIII/231/2013
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Płużnica na lata 2013 – 2025

Na podstawie art. 226 - 228, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późniejszymi zmianami) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/172/2012 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płużnica na lata 2013–2025 zmienionej: 

- zarządzeniem Nr OA.0050.9A.2013 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 stycznia 2013 r., 

- uchwałą Nr XXIV/202/2013 Rady Gminy Płużnica z dnia 27 lutego 2013 r., 

- uchwałą Nr XXV/206/2013 Rady Gminy Płużnica z dnia 27 marca 2013 r., 

- uchwałą Nr XXVI/219/2013 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 maja 2013 r., 

- uchwałą Nr XXVII/226/2013 Rady Gminy Płużnica z dnia 26 czerwca 2013 r., wprowadza się zmiany: 

1. załącznik Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Płużnica na lata 2013–2025 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2. załącznik Nr 2 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płużnica na 
lata 2013 – 2025 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3. załącznik Nr 3 - Wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica

Wiesław Karwan

Id: 8211668B-8BED-49A1-82CE-E1E23780D02C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wprowadzono kwoty dochodów, wydatków i przychodów i rozchodów do zmian wprowadzonych 
w budżecie gminy na rok 2013. 

W przedsięwzięciach: 

- wprowadzono nowe zadanie pn. „Internetowa Gmina II”, które będzie realizowane w ramach PO IG. 
Zadanie finansowane jest w 85 % ze środków unijnych oraz w 15% ze środków budżetu państwa. Celem 
projektu jest zapewnie 85 rodzinom należącym do grupy osób wykluczonych społecznie dostępu do Internetu. 
W ramach zadania zakupiony zostanie także sprzęt komputerowy do świetlic, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz szkoły i ilości 48 zestawów. Projekt realizowany w latach 2013 -2015. Wartość projektu 
1.005.209,74. 

- skorygowano limity wydatków w poszczególnych latach na zadaniu „Budowa Płużnickiego Parku 
Inwestycyjnego” dostosowując je do opracowanego studium wykonalności zwiększając planowane nakłady 
o 4.719.535,00. Na realizację zadania zostanie złożony wniosek o dofinansowanie w ramach RPO WK-P. 
Planowaną wysokość dofinansowania wyliczono zgodnie z wytycznymi i opracowanym studium wykonalności 
na poziomie ok. 78% wartości netto zadania tj. 10.854.221,46. Rzeczową realizację zadania zaplanowano 
w latach 2014-2015. 

- zmieniono nazwę zadania z „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Płużnica” na 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Płużnica”, dostosowując nazwę do 
złożonego wniosku o dofinansowanie. 

- gmina zrezygnowała z realizacji zadania w zakresie budowy sieci światłowodowej ze względów 
technicznych, 

- nieuzyskanie dofinansowania na zadanie z zakresie budowy ekologicznej ścieżki dydaktycznej wpłynęło na 
zmniejszenie nakładów do wysokości obejmującej opracowanie dokumentacji oraz studium wykonalności. Na 
realizacje powyższego zadania gmina będzie oczekiwała na ogłoszenie konkursu przez Samorząd Województwa 
i w zależności od wytycznych zostanie określony i skosztorysowany zakres prac. 

- zrezygnowano z realizacji zadania w zakresie uporządkowania trasy turystycznej o nawierzchni żwirowej. 
Zadanie planowano realizować w ramach PROW Leader. Nieprzejęcie wszystkich działek od PKP 
uniemożliwia realizację zadania. 

- przesunięto realizację zadania w zakresie budowy sali gimnastycznej w Płużnicy na lata 2016-2017. 

-  zrezygnowano z realizacji zadania w zakresie przebudowy budynku w Goryniu. 

W wyniku wprowadzonych zmian: 

- uległa zmianie wysokość planowanych dochodów jak i źródła ich pokrycia, 

- wysokość planowanych wydatków w tym wydatków inwestycyjnych, 

- zmniejszyła się wysokość zaciąganych zobowiązań zwrotnych i tak w 2014 r, o kwotę 150.942,00, a w 
2015 r. o 2.124.802,00. Powyższe wpłynęło na zmianę rozchodów w poszczególnych latach i wysokość długu. 

- pokrycie deficytu i spłaty rat sfinansowano w części nadwyżką z lat ubiegłych nierozdysponowaną z roku 
2012.

Id: 8211668B-8BED-49A1-82CE-E1E23780D02C. Uchwalony Strona 1




